
令和２年７月１７日

３年生保護者の皆様へ

白山市立北辰中学校

校 長 橋本 康信

修学旅行中止のお知らせ

梅雨明けが待ち遠しいこの頃、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症の広がりに関するニュース等をご覧になり、修学旅行

の実施について、ご心配されていることと存じます。

全国的には、６月中頃までは減少傾向にありましたが、ここ２週間あまりの状況をみま

すと感染者数が関東地区で大幅に増加し、近畿地区においても増加傾向にあります。

本校では、修学旅行に大きな教育的な価値があり、それを楽しみにしている生徒の皆さ

んのことを第一に考え、３月初旬の段階で９月初旬に延期することにしました。しかし、

現在の状況を考えますと、２か月先の白山市及び旅行先等の感染状況が予断を許さない状

況も予想され、近畿方面への修学旅行の実施は適切ではないと判断しました。

つきましては、これまで修学旅行を楽しみにしてきた生徒の皆さんには大変申し訳なく

存じますが、生徒の皆さんの健康と安全を最優先に考え、本校では、本年度の修学旅行を

中止することにしました。万が一旅行先で感染した時のご家族や他学年も含めた学校全体

への影響、地域社会に与える影響の大きさを考慮し、このような苦渋の決断をするに至り

ました。

これに伴い、先日書面にてご案内致しました７月２７日（月）開催予定の修学旅行に関

する３年学年懇談会は、中止致します。ご了承下さい。

なお、修学旅行は中止致しますが、新型コロナウィルス感染症の感染地域や感染状況を

見極めて、感染予防を十分に行ったうえで、代替旅行を実施する予定でおります。この内

容につきましても、詳細が決まり次第お知らせ致します。実施日は、修学旅行の日程に近

い日取りを検討しております。また、修学旅行の積立金につきましては、準備ができ次第、

清算し返金致します。

保護者の皆様には、何卒ご理解ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

連 絡 先

北辰中学校 教頭 宮本 康典

ＴＥＬ ２７３－２６１１


